

令和3年1月7日（令和3年1月21日）

淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事

【工事設計書（公表資料）】

浪速国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事
工事地名	(自)大阪府大阪市鶴見区横堤地先 (至)大阪府大阪市鶴見区緑地公園地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年10月
2) 事務所名	浪速国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4320010007	1 4) 単価適用年月	2020年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	355日間 自 令和 3年 1月 8日 (当初) 至 令和 3年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	35,966,855
		2 3) 公 告 日	令和 2年10月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計総括表

工事名	淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事 (当初)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良	式	1		106,440,412				
道路土工	式	1		46,559,230				
掘削工	式	1		1,428,000				
路体盛土工	式	1		265,050				
路床盛土工	式	1		753,760				
残土処理工	式	1		44,112,420				
地盤改良工	式	1		3,940,160				
路床安定処理工	式	1		3,940,160				
舗装工	式	1		26,568,744				
アスファルト舗装工	式	1		26,568,744				
防護柵工	式	1		8,027,520				
路側防護柵工	式	1		8,027,520				
区画線工	式	1		2,197,179				

設計総括表

工事名	淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事 (当初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工 (未供用)	式	1		394,117			
区画線工 (供用(夜間))	式	1		1,803,062			
道路植栽工	式	1		10,661,606			
道路植栽工	式	1		10,661,606			
道路付属施設工	式	1		2,136,900			
道路付属物工	式	1		2,136,900			
構造物撤去工	式	1		1,955,723			
構造物取壊し工	式	1		1,390,496			
運搬処理工	式	1		565,227			
仮設工	式	1		4,393,350			
交通管理工	式	1		4,393,350			
直接工事費	式	1		106,440,412			
共通仮設費	式	1		11,873,800			

設計総括表

工事名	淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事 (当初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費	式	1		1,862,800			
運搬費	式	1		121,900			
技術管理費	式	1		21,900			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		1,719,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		10,011,000			
純工事費	式	1		118,314,212			
現場管理費	式	1		28,888,000			
工事原価	式	1		147,202,212			
一般管理費等	式	1		17,497,788			
工事価格	式	1		164,700,000			
消費税相当額	式	1		16,470,000			
工事費計	式	1		181,170,000			

設計内訳書

工事名	淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		106,440,412				
道路土工		式	1		46,559,230				
掘削工		式	1		1,428,000				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	4,800	297.5	1,428,000			単-1号	
路体盛土工		式	1		265,050				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	50	5,301	265,050			単-2号	
路床盛土工		式	1		753,760				
路床盛土	2.5m未満	m3	140	5,384	753,760			単-3号	
残土処理工		式	1		44,112,420				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,210	1,594	5,116,740			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 汚染土	m3	1,380	2,416	3,334,080			単-5号	
残土等処分	土砂	m3	3,210	2,520	8,089,200			単-6号	

設計内訳書

工事名	淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分	土砂(汚染土)	m3	1,380	19,980	27,572,400					単-7号
地盤改良工		式	1		3,940,160					
路床安定処理工		式	1		3,940,160					
安定処理	0.6m以下 固化材100m2あたり使用量 2.8t/100m2 セメント系固化材	m2	4,480	879.5	3,940,160					単-8号
舗装工		式	1		26,568,744					
アスファルト舗装工		式	1		26,568,744					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	4,370	357.2	1,560,964					単-9号
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm	m2	4,280	1,961	8,393,080					単-10号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,200	1,322	5,552,400					単-11号
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,150	1,322	5,486,300					単-12号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,100	1,360	5,576,000					単-13号
防護柵工		式	1		8,027,520					

設計内訳書

工事名	淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
路側防護柵工		式	1		8,027,520					
仮設ガードレール	プラスチック連続基礎 Gr-B-2B(特)	m	296	27,120	8,027,520					単-14号
区画線工		式	1		2,197,179					
区画線工 (未供用)		式	1		394,117					
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	690	272.8	188,232					単-15号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	6	477.7	2,866					単-16号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	31	358.4	11,110					単-17号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	160	290.6	46,496					単-18号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	170	687.8	116,926					単-19号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	46	619.3	28,487					単-20号
区画線工 (供用(夜間))		式	1		1,803,062					
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	1,170	366.9	429,273					単-21号

設計内訳書

工事名	淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	10	629.3	6,293					単-22号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	200	452.5	90,500					単-23号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	360	395.5	142,380					単-24号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	560	897.4	502,544					単-25号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	70	903.9	63,273					単-26号
区画線消去	削取り式	m	770	738.7	568,799					単-27号
道路植栽工		式	1		10,661,606					
道路植栽工		式	1		10,661,606					
移植	低木 樹高60cm未満	本	7	347.3	2,431					単-28号
移植	中木 樹高100cm以上20 0cm未満	本	13	1,852	24,076					単-29号
移植	中木 樹高200cm以上30 0cm未満	本	1	3,519	3,519					単-30号
移植	高木 幹周30cm未満	本	1	13,230	13,230					単-31号

設計内訳書

工事名	淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
移植	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	50	27,260	1,363,000			単-32号	
移植	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	145	63,830	9,255,350			単-33号	
道路付属施設工		式	1		2,136,900				
道路付属物工		式	1		2,136,900				
車線分離標	φ80 H=800 接着式 固定式(貼付式) 30本以上	本	102	20,950	2,136,900			単-34号	
構造物撤去工		式	1		1,955,723				
構造物取壊し工		式	1		1,390,496				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	50	9,361	468,050			単-35号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.06	16,510	990			単-36号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	540	1,339	723,060			単-37号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 20cm	m2	270	734.8	198,396			単-38号	
運搬処理工		式	1		565,227				

設計内訳書

工事名	淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	50	1,805	90,250			単-39号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.06	1,805	108			単-40号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	54	3,141	169,614			単-41号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	50	3,055	152,750			単-42号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.06	3,750	225			単-43号	
殻処分	アスファルト殻	m3	54	2,820	152,280			単-44号	
仮設工		式	1		4,393,350				
交通管理工		式	1		4,393,350				
交通誘導警備員		人日	306	12,680	3,880,080			単-45号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	27	19,010	513,270			単-46号	
直接工事費		式	1		106,440,412				
共通仮設費		式	1		11,873,800				

設計内訳書

工事名	淀川左岸線延伸部茨田西地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		1,862,800				
運搬費		式	1		121,900				
建設機械運搬費		台	1	121,900	121,900				単-47号
技術管理費		式	1		21,900				
六価加減溶出試験費		検体	3	7,300	21,900				単-48号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,719,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,011,000				
純工事費		式	1		118,314,212				
現場管理費		式	1		28,888,000				
工事原価		式	1		147,202,212				
一般管理費等		式	1		17,497,788				
工事価格		式	1		164,700,000				

1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	297.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	297.5	297.5		
計						297.5		
単価						297.5	円/m3	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,301	5,301		
計						5,301		
単価						5,301	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2020.12
						歩掛使用年月	2020.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							5,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	5,384	5,384	
計						5,384	
単価						5,384	円/m3

						単価使用年月	2020.12
						歩掛使用年月	2020.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,594	1,594	
計						1,594	
単価						1,594	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 汚染土	単位	m3	数量	1	単価	2,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,416	2,416		
計						2,416		
単価						2,416	円/m3	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,520	2,520		
計						2,520		
単価						2,520	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	残土等処分	土砂(汚染土)	単位	m3	数量	1	単価	19,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	19,980	19,980		
計						19,980		
単価						19,980	円/m3	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	安定処理	0.6m以下 固化材100m2あたり使用量 2.8t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	879.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		スクリュー付* 0.6m以下 2.8t/100m2 1回	m 2	1	879.5	879.5		
計						879.5		
単価						879.5	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	357.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	357.2	357.2		
計						357.2		
単価						357.2	円/m2	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	1,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,961	1,961		
計						1,961		
単価						1,961	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,322	1,322		
計						1,322		
単価						1,322	円/m2	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,322	1,322		
計						1,322		
単価						1,322	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	仮設ガードレール	プレキャスト連続基礎 Gr-B-2B(特)	単位	m	数量	10	単価	27,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	10	4,939	49,390		
自在R連続基礎(基本)		W400×H450 L=2000	個	5	31,200	156,000		
ガードレール		Gr-B-2B(特) 塗装(白) 支柱キャップ無し	m	10	6,310	63,100		
支柱キャップ		樹脂性(白色) φ114.3mm	個	5	530	2,650		
計						271,140		
単価						27,120	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	272.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	272.8	272.8		
計						272.8		
単価						272.8	円/m	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	477.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	477.7	477.7		
計						477.7		
単価						477.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量		1	単価	358.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	358.4	358.4			
計						358.4			
単価						358.4	円/m		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	290.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	290.6	290.6			
計						290.6			
単価						290.6	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	687.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	687.8	687.8			
計						687.8			
単価						687.8	円/m		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	619.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	619.3	619.3			
計						619.3			
単価						619.3	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-21号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	366.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	366.9	366.9			
計						366.9			
単価						366.9	円/m		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	629.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	629.3	629.3			
計						629.3			
単価						629.3	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量		1	単価	452.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	452.5	452.5			
計						452.5			
単価						452.5	円/m		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	395.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	395.5	395.5			
計						395.5			
単価						395.5	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	897.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	897.4	897.4		
	計					897.4		
	単価					897.4	円/m	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	903.9
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	903.9	903.9		
	計					903.9		
	単価					903.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	738.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	738.7	738.7		
	計					738.7		
	単価					738.7	円/m	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	移植	低木 樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価	347.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	移植工(掘取工)	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	347.3	347.3		
	計					347.3		
	単価					347.3	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	移植	中木 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	1,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工（掘取工）		中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	1,852	1,852			
計						1,852			
単価						1,852	円/本		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	移植	中木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量		1	単価	3,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工（掘取工）		中木樹高200cm以上300cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	3,519	3,519			
計						3,519			
単価						3,519	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	移植	高木 幹周30cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		高木幹周30cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	13,230	13,230		
計						13,230		
単価						13,230	円/本	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	移植	高木 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		27,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		高木幹周30cm以上60cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	27,260	27,260		
計						27,260		
単価						27,260	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2020.12
						歩掛使用年月	2020.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	移植	高木 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価
							63,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工（掘取工）		高木幹周60cm以上90cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	63,830	63,830	
計						63,830	
単価						63,830	円/本

						単価使用年月	2020.12
						歩掛使用年月	2020.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	車線分離標	φ80 H=800 接着式 固定式(貼付式) 30本以上	単位	本	数量	1	単価
							20,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工（車線分離標（ラバ-ポール）設置）		固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,200	2,200	
車線分離標		H=800 ベース径φ200 接着式	本	1	18,750	18,750	
計						20,950	
単価						20,950	円/本

1 次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	9,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要							
			m 3	1	9,361	9,361			
計						9,361			
単価						9,361		円/m3	

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	16,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要							
			m 3	1	16,510	16,510			
計						16,510			
単価						16,510		円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	1,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,339	1,339		
	計					1,339		
	単価					1,339	円/m	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20cm	単位	m2	数量		単価	734.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	734.8	734.8		
	計					734.8		
	単価					734.8	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,805	1,805		
計						1,805		
単価						1,805	円/m3	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,805	1,805		
計						1,805		
単価						1,805	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,141
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3		1	3,141	3,141		
	計						3,141		
	単価						3,141	円/m3	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,055
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3		1	3,055	3,055		
	計						3,055		
	単価						3,055	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						306		12,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	102	13,860	1,413,720		
交通誘導警備員 B			人日	204	12,080	2,464,320		
計						3,878,040		
単価						12,680	円/人日	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一46号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価	
						27		19,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	9	20,790	187,110		
交通誘導警備員 B			人日	18	18,120	326,160		
計						513,270		
単価						19,010	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	建設機械運搬費		単位	台	数量		1	単価	121,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬（1車1回）		スタビライザ（路床改良用）深0.6m 幅2.0m 32360円 0円 無 0円 2300円 0円 0円	台	2	57,800	115,600			
運搬される建設機械の運搬中の損料		スタビライザ（路床改良用）深さ0.6m 幅2.0m	台	2	3,120	6,240			
計						121,840			
単価						121,900	円/台		

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量		1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
六価クロム溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300			
計						7,300			
単価						7,300	円/検体		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量	1	4,939
仮設防護柵設置 昼間	連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無	m	1	4,939	4,939	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					4,939	
単価					4,939	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	272.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	158.34	158,340		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	40	106	4,240		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,380		
計					272,800		
単価					272.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	477.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	252.07	252,070		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油	1.2号	L	65	106	6,890		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,680		
計					477,700		
単価					477.7	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	358.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	158.34	158,340		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	570	305	173,850		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	40	106	4,240		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,470		
計					358,400		
単価					358.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	290.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	175.63	175,630		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	44	106	4,664		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,466		
計					290,600		
単価					290.6	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	687.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	349.44	349,440		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号	L	89	106	9,434		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		16,026		
計					687,800		
単価					687.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	619.3
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	394.94	473,928		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	30	150	4,500		
接着用プライマー	区画線用		kg	30	350	10,500		
軽油	1.2号		L	120	106	12,720		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,844		
計						619,300		
単価						619.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	366.9
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	252	252,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		k g	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		k g	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用		k g	25	350	8,750		
軽油	1.2号		L	44	106	4,664		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,396		
計						366,900		
単価						366.9	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	629.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	403	403,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油	1.2号	L	71	106	7,526		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,714		
計					629,300		
単価					629.3	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	452.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	252	252,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	570	305	173,850		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	44	106	4,664		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,486		
計					452,500		
単価					452.5	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	395.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	280	280,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	49	106	5,194		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,466		
計					395,500		
単価					395.5	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	897.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	558	558,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号	L	98	106	10,388		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		16,112		
計					897,400		
単価					897.4	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	903.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	631	757,200			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	162	110,808			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500			
軽油	1.2号	L	132	106	13,992			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,900			
計					903,900			
単価					903.9	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	738.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	727	727,000		
軽油	1. 2号	L	67	106	7,102		
ガソリン	レギュラー	L	37	123	4,551		
諸雑費（まるめ）		式	1		47		
計					738,700		
単価					738.7	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価 347.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高60cm未満					
			本	100	347.3	34,730	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					34,730	
	単価					347.3	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価 1,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	中木 樹高100以上200cm未満					
			本	100	1,851.5	185,150	
	諸雑費（まるめ）		式	1		50	
	計					185,200	
	単価					1,852	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	中木樹高200cm以上300cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価 3,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 移植工（掘取工）		中木 樹高200以上300cm未満					
			本	100	3,519	351,900	
諸雑費（まるめ）						0	
			式	1			
計						351,900	
単価						3,519	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	高木幹周30cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価 13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 移植工（掘取工）		高木 幹周30cm未満					
			本	100	13,225	1,322,500	
諸雑費（まるめ）						500	
			式	1			
計						1,323,000	
単価						13,230	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	高木幹周30cm以上60cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価 27,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	高木 幹周30以上60cm未満					
			本	100	27,255	2,725,500	
	諸雑費（まるめ）		式	1		500	
	計					2,726,000	
	単価					27,260	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	高木幹周60cm以上90cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価 63,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	高木 幹周60以上90cm未満					
			本	100	63,825	6,382,500	
	諸雑費（まるめ）		式	1		500	
	計					6,383,000	
	単価					63,830	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間のみ 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 30本以上（標準） 無 無	単位	本	数量	1	2,200
車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ800mm	本	1	20,900	20,900	
車線分離標（ラバーポール）	固定式（貼付式） φ80 h800	本	1	-18,700	-18,700	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					2,200	
単価					2,200	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	9,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m ³	1	9,361.3	9,361		
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計						9,361		
単価						9,361	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	16,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m ³	1	16,501.5	16,501		
諸雑費（まるめ）				式	1		9	
計						16,510		
単価						16,510	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート(無筋)	m ³	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円/m ³	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート(鉄筋)	m ³	100	3,750	375,000		
計						375,000		
単価						3,750	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト(掘削)	m ³	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m ³		

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A		単位	人日	数量			単価	
				1				13,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	13,860	13,860			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					13,860			
単価					13,860	円/人日		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					12,080			
単価					12,080	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			20,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	20,790	20,790			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					20,790			
単価					20,790	円／人日		

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.12
						歩掛使用年月	2020.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							18,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,112	18,112		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					18,120		
単価					18,120	円/人日	

						単価使用年月	2020.12
						歩掛使用年月	2020.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（1車1回）	スタビライザ（路床改良用）深0.6m 幅2.0m 32360円 0円 無 0円 2300円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価
							57,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	57,800	57,800		
計					57,800		
単価					57,800	円/台	

